

Số: 221 /KH-UBND

Nhơn Trạch, ngày 19 tháng 12 năm 2019

**KẾ HOẠCH**  
**Về việc tuyển dụng bổ sung viên chức đối với trường hợp**  
**phát sinh nhu cầu năm học 2019-2020**

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, viên chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng lao động một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Công văn số 9522/UBND-KGVX ngày 16/8/2019 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc thống nhất số lượng biên chế tăng so với biên chế tỉnh giao cho các đơn vị sự nghiệp giáo dục của UBND huyện Nhơn Trạch;

Xét tình hình thực tế tại địa phương và nhu cầu giáo viên của năm học 2019-2020. Nhằm đảm bảo đủ nhân sự thực hiện công tác giảng dạy của các đơn vị sự nghiệp giáo dục trực thuộc huyện, UBND huyện Nhơn Trạch xây dựng kế hoạch, tuyển dụng viên chức ngành giáo dục và đào tạo năm học 2019-2020 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Tuyển dụng bổ sung viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo công lập trực thuộc chuyên tính đủ về số lượng, đảm bảo chất lượng, đáp ứng kịp thời yêu cầu, nhiệm vụ được giao.

**2. Yêu cầu**

Việc tổ chức tuyển dụng viên chức đối với nhu cầu phát sinh trong năm học 2019-2020 được thực hiện công khai, minh bạch và theo đúng quy định pháp luật.

**II. ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN:**

Các thí sinh đã dự tuyển kỳ tuyển dụng viên chức ngành giáo dục và đào tạo năm học 2019-2020, kết quả vòng 2 xét tuyển có điểm thực hành hoặc phỏng vấn đạt từ 50 điểm trở lên nhưng chưa trúng tuyển kỳ tuyển dụng viên chức năm học 2019-2020.

**III. QUY TRÌNH THỰC HIỆN**

**1. Công tác chuẩn bị tổ chức triển khai**

Ban hành kế hoạch tuyển dụng bổ sung viên chức đối với trường hợp phát sinh nhu cầu trong năm học 2019-2020.

Thông báo và tổng hợp, phê duyệt nhu cầu tuyển dụng bổ sung viên chức đối với trường hợp phát sinh nhu cầu trong năm học 2019-2020 của các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo công lập trực thuộc huyện.

## **2. Thông báo nhu cầu tuyển dụng bổ sung công chức đối với trường hợp phát sinh nhu cầu trong năm học 2019-2020:**

- Ban hành thông báo tuyển dụng bổ sung viên chức đối với trường hợp phát sinh nhu cầu: Công khai trên trang thông tin điện tử của huyện và niêm yết công khai tại Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện về tiêu chuẩn, điều kiện, số lượng cần tuyển, thời hạn và địa điểm tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển của người đăng ký dự tuyển.

- Người đăng ký dự tuyển viên chức nộp trực tiếp Phiếu đăng ký dự tuyển theo mẫu ban hành kèm theo tại Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện (địa chỉ: Đường Nguyễn Hữu Cảnh, ấp xóm hỏ, xã Phú Hội, huyện Nhơn Trạch, tỉnh đồng Nai).

- Thời hạn nhận Phiếu đăng ký dự tuyển của người đăng ký dự tuyển là 10 ngày kể từ ngày thông báo tuyển dụng công khai trên phương tiện thông tin đại chúng, trên trang thông tin điện tử của huyện.

## **3. Tổng hợp Phiếu đăng ký dự tuyển và công bố công khai danh sách**

Phòng giáo dục và đào tạo tổng hợp phiếu đăng ký dự tuyển và công bố công khai danh sách đăng ký dự tuyển theo vị trí việc làm.

## **4. Công bố kết quả tuyển dụng**

- Sau khi tổng hợp Phiếu đăng ký dự tuyển, phòng Giáo dục và Đào tạo huyện báo cáo UBND huyện (thông qua Phòng Nội vụ) để tham mưu ban hành quyết định phê duyệt kết quả tuyển dụng.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện thông báo kết quả tuyển dụng bổ sung và danh sách người trúng tuyển.

- Sau khi nhận được thông báo công nhận kết quả trúng tuyển, người trúng tuyển đến Đơn vị tuyển dụng để xuất trình bản chính các văn bằng, chứng chỉ, kết quả học tập, đối tượng ưu tiên theo yêu cầu vị trí tuyển dụng để hoàn thiện hồ sơ dự tuyển theo quy định và ký hợp đồng làm việc theo quy định.

## **IV. DỰ KIẾN THỜI GIAN THỰC HIỆN**

- Từ ngày 23/12/2019 đến ngày 25/12/2019: Các đơn vị sự nghiệp giáo dục đăng ký nhu cầu tuyển dụng bổ sung viên chức.

- Từ ngày 27/12/2019 đến ngày 31/12/2019: Ban hành Quyết định phê duyệt nhu cầu tuyển dụng viên chức đối với nhu cầu phát sinh trong năm học 2019-2020.

- Từ ngày 02/01/2020 đến ngày 15/01/2020: Thông báo tuyển dụng viên chức đối với nhu cầu phát sinh trong năm học 2019-2020, tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển.

- Từ ngày 16/01/2020 đến ngày 21/01/2020: Tổng hợp Phiếu đăng ký dự tuyển, thông báo danh sách đủ điều kiện xét.

- Ngày 22/01/2020 đến ngày 31/01/2020 Phê duyệt kết quả trúng tuyển và thông báo kết quả trúng tuyển.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Giáo dục và Đào tạo**

- Tổng hợp nhu cầu tuyển dụng viên chức bổ sung báo cáo UBND huyện (thông qua phòng Nội vụ huyện) tham mưu phê duyệt nhu cầu tuyển dụng viên chức bổ sung;

- Thông báo nhu cầu tuyển dụng viên chức đối với các nhu cầu phát sinh trong năm học 2019-2020; Tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển; Tổng hợp và lập danh sách đăng ký dự tuyển;

- Tổng hợp, trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt kết quả tuyển dụng; Thông báo kết quả tuyển dụng bổ sung, thực hiện việc kiểm tra, đối chiếu hồ sơ thí sinh trúng tuyển.

### **2. Phòng Nội vụ huyện**

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu Chủ tịch UBND huyện thực hiện quy trình tuyển dụng bổ sung theo quy định.

### **2. Các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo**

Rà soát vị trí việc làm của đơn vị, đăng ký nhu cầu tuyển dụng viên chức phát sinh trong năm học 2019-2020, gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp để thực hiện quy trình tuyển dụng bổ sung theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tuyển dụng bổ sung viên chức trong các đơn vị sự nghiệp công lập ngành giáo dục và đào tạo huyện Nhơn Trạch năm học 2019-2020, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện. /

#### **Nơi nhận:**

- Sở Nội vụ tỉnh Đồng Nai;
- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đồng Nai;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Đài Truyền thanh huyện;
- Các ĐVSNGD công lập trực thuộc huyện;
- Lưu: VT-TH<sub>✓</sub>

**CHỦ TỊCH**



Lê Thành Mỹ